
Realizacje w granicie  

w Polsce i na świecie 
Górnictwo odkrywkowe, będące filarem gospodarki gminy Strzegom, obejmuje swym 

zasięgiem 31 okręgów górniczych, 14 czynnych kamieniołomów, ponad 300 firm, 

zatrudniających ponad 4 tys. pracowników. Na terenie gminy działają liczne związki branżowe 

o ogólnopolskim zasięgu: Związek Pracodawców Branży Kamieniarskiej, Stowarzyszenie 

Kierowników Ruchu Zakładów Górniczych, Stowarzyszenie Kamieniarzy Ziemi Strzegomskiej, 

Fundacja Bazalt, Klaster kamieniarski. Odbywające się corocznie, od 2011 roku, Święto Granitu 

Strzegomskiego to także przegląd możliwości kamienia naturalnego – granitu. W Strzegomiu 

powstają niezwykłe rzeczy z kamienia, które przyciągają uwagę swoją elegancką  

i niepowtarzalną formą, nowatorskim spojrzeniem na możliwości kamienia i ekspresją wyrazu. 

Wiele projektów, instalacji kamiennych, monumentalnych rzeźb, pomników  

to niepowtarzalne dzieła sztuki, które zasługują na uznanie i szeroką promocję.  

Od wielu lat granit cieszy się szerokim zastosowaniem. Jest surowcem wciąż cenionym 

i podziwianym za swoje podstawowe cechy, jakimi są: nieocenione piękno, elegancja, 

naturalność i niepowtarzalność wykonanego z niego produktu, który swoją trwałością, 

wytrzymałością i odpornością zachwyca pokolenia. Za jego sprawą osiągniemy efekt 

wzniosłości i elegancji, dlatego chętnie wybieramy produkty i ozdoby wykonane z granitu. 

Kamień ten jest powszechnie stosowany do wytwarzania pomników i płyt nagrobnych.  

Z granitu wykonywane są różnego rodzaju dekoracje ogrodowe, np. rzeźby, meble kamienne, 

fontanny czy figurki zwierząt, a także nawierzchnie ogrodowe, m.in. krawężniki i płyty 

granitowe. Granit ma zastosowanie również w produkcji płyt chodnikowych, kostki 

granitowej, parapetów, tworzeniu murków oporowych, stopnic, blatów meblowych, a także 

zlewozmywaków, czy też  w nawierzchni toru żużlowego, osiągając dzięki temu mniejszą 

przyczepność kół, a tym samym większą widowiskowość tego rodzaju sportu. Często 

spotykamy granit w obiektach o charakterze publicznym jako okładzina ścian i posadzek. Jest 

to spowodowane niezwykłą trwałością tego kamienia i odpornością na uszkodzenia, wysoką 

czy bardzo niską temperaturą. Jest to materiał niepalny, a więc bezpieczny, ekologiczny i łatwy 

w utrzymaniu w czystości. Tak więc ze względu na swoje walory granit jest wykorzystywane 

do budowy dużej i małej architektury, w tym w budowie lub renowacji rynków zabytkowych 

miast, mostów, wzmocnień wałów rzecznych, dróg miejskich, dojazdów do osiedli 

mieszkaniowych itp. 

Mniej znaczące jest zastosowanie „granitów” w rzeźbiarstwie, choć w ostatnim czasie, 

dzięki odbywającym się w Strzegomiu Plenerom Rzeźby w Granicie, a jednocześnie 

ogromnemu postępowi technicznemu w zakresie mechanicznej obróbki kamienia, z twardych 

skał granitowych można już wykonać bez mała wszystko. W ostatnich latach strzegomscy 

„granitowi branżowcy” udowodnili również, że granit można wykorzystać także w jubilerstwie, 

tworząc niezwykle ciepłe i lekkie granitowe: korale, spinki, wisiory, broszki i inną granitowa 

galanterię. 



Tak więc na pytanie do jakich zastosowań nadaje się granit? można odpowiedzieć: 

granit można zastosować niemalże do wszystkiego. Zapraszamy więc na spacer, podczas 

którego postaramy się odnaleźć miejsca, w  których wykorzystano strzegomski granit. 

 

TYPOWE PRODUKTY Z GRANITU 

 
Bloki granitowe

 

Bryły granitowe 



 
Kamień murowy 

  
Kostka granitowa z płyt 



 

Kostka granitowa  

 

Krawężniki 



 

Kruszywa 



 

Oflisy 

 

Palisady 



 

Parapety 

 

Płyty surowe 

 

Stopnice 



 

Stopnie blokowe 

 

WYKORZYSTANIE GRANITU W ARCHITEKTURZE 

 

 
Armata - Święto Granitu Strzegomskiego - PIRAMIDA SP. Z O.O KOSTRZA 



 

Bremerhaven Einweinung - PIRAMIDA SP. SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Centrum Jana Pawła II - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 



 

Elementy ozdobne - Święto Granitu Strzegomskiego - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Fiat 125p - Święto Granitu Strzegomskiego - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 



 

Fontanny - Wrocław, Strzegom, Ustka, Wałbrzych, Wieluń - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Jabłko - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 



  

Museumsinsel, Berlin - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 

Pałac Kultury i Nauki oraz jego otoczenie w Warszawie - GRANIT STRZEGOM S.A 



 

Pałac Pokoju w Hadze - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Panorama Racławicka we Wrocławiu - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Reichstag, Berlin - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 

Słoń, Wrocław - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 



 

Stadion Olimpijski w Berlinie - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Stół do tenisa-Święto Granitu Strzegomskiego - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 



 
 

Studnia - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 



 

Święto Granitu Strzegomskiego - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Wyspa Muzeów, Berlin - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 



 

Wyspa Muzeów, Berlin- GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 

Wyspa Muzeów, Berlin - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 



DWORCE, METRA, PRZEJŚCIA PODZIEMNE 

 
Dworce kolejowe w Katowicach, Poznaniu, Zabrzu - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Metro w Warszawie - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Metro w Wiedniu, Berlinie - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Przejścia podziemne w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Łodzi, Katowicach, Poznaniu GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Warszawa, Dworzec Centralny - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Wiedeń - U-Bahn-Station -GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 

 

 



MOSTY, ŚLUZY, UMOCNIENIA BRZEGÓW 

 
Belgia, Holandia - śluzy Zandvliet, Kaloo, Zeebrugge - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Bulwar nad Motławą, Gdańsk - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Grudziądz, most nad Wisłą - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Mosty w Warszawie, Dębicki Krakowie, Bydgoszczy, Płocku, Puławach, Górze Kalwarii - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Sandomierz, most nad Wisłą - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Zapora Wodna w Otmuchowie - GRANIT STRZEGOM, S.A. 

 

 



RYNKI I PLACE 

 
Berlin, Invalidenpark  - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Berlin, Neue Nationalgalerie - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Berlin - GRANEX SP. Z O.O. STRZEGOM 

 

Chodnik - SKAMET KAMIENIARSTWO STRZEGOM 



 

Chodnik - SKAMET KAMIENIARSTWO STRZEGOM 

 

Chodniki - LITOS SP. Z O.O. STRZEGOM 



 

Chodniki, place Nowe Miasteczko - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Deptak- SKAMET KAMIENIARSTWO STRZEGOM 



 

Holl wrocławskiej galerii handlowej - SKAMET KAMIENIARSTWO 

 

Kijów, Plac Niepodległości - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Kolonia, Plac Katedralny oraz otoczenie Dworca - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Posadzki granitowe - LITOS SP. Z O.O. STRZEGOM 



 

Rynek w Krakowie - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Rynek w Legnicy - GRANIT STRZEGOM S.A. 

  

Rynek we Wrocławiu - GRANIT STRZEGOM S.A. 



POMNIKI 

 
Strzegom - Granitowe Serce Polski - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Grunwald, Pomnik Zwycięstwa - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Katowice, Pomnik Powstańców Śląskich - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Kolumna Zygmunta w Warszawie- GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Kraków, Pomnik Grunwaldzki - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Luxemburg Cmentarz Wojskowy - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Miejsce kultu - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Stupa Buddyjska - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 



 

Miejsce kultu - PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 

Pomnik Świętopełka Wielkiego w Gdańsku- PIRAMIDA SP. Z O.O. KOSTRZA 

 



 

Peru, Pomnik Ernesta Malinowskiego - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Pomnik Bohaterów Westerplatte, Gdańsk - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

Pomnik rozstrzelanych więźniów II Wojny Światowej w Niszu - GRANIT STRZEGOM S.A. 



 

Warszawa, Pomnik Bohaterów Warszawy-Nike - GRANIT STRZEGOM S.A. 

 

 



INNE CIEKAWE REALIZACJE Z WYKORZYSTANIEM  

STRZEGOMSKIEGO GRANITU 

 

Kolumna Zygmunta w Warszawie 

Warszawskie Pomniki: Żołnierza, Wolności, Lotnika 

Krakowskie Pomniki: Wyspiańskiego, Grunwaldzki, Pomnik Bohaterów Warszawy - Nike, 

Władysława Jagiełły 

Pomnik Bohaterów Westerplatte w Gdańsku 

Pomnik Powstańców Śląskich w Katowicach 

Pomnik Armii Krajowej we Włocławku 

Pomnik Jana Kochanowskiego w Zwoleniu 

Pomnik na Polu Grunwaldzkim 

Pomnik nagrobny Jerzego Waldorffa - Powązki w Warszawie 

Rynek Główny w Krakowie, Wrocławiu, Legnicy, Kaliszu 

Dworce kolejowe w Katowicach, Zabrzu, Poznaniu 

Dworzec Centralny w Warszawie 

Port Północny w Gdańsku 

Przejścia podziemne w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Łodzi, Katowicach, Poznaniu 

Mosty: Poniatowskiego i Śląsko-Dąbrowski w Warszawie, Dębnicki w Krakowie, mosty w 

Bydgoszczy, Płocku, Sandomierzu, Baranowie Sandomierskim, Puławach, Górze Kalwarii, 

Grudziądzu 

Trasy: W-Z, Łazienkowska, Północ-Południe w Warszawie 

Metro w Warszawie 

Bulwar nad Motławą w Gdańsku 

Pałac Kultury i Nauki oraz jego otoczenie w Warszawie 

Stadion Dziesięciolecia w Warszawie 

Budynki i gmachy w Warszawie m.in.: Dom Chłopa, Ambasady (m.in. amerykańska, chińska, 

brytyjska) 

Marszałkowska Dzielnica Mieszkaniowa 

Plac Piłsudskiego w Warszawie 



Ośrodek ZHP w Niesulicach 

Fontanna na Rynku i Panorama Racławicka we Wrocławiu 

Fontanna w Strzegomiu 

Fontanna w Ustce 

Fontanna w Wałbrzychu-Szczawnie Zdroju 

Fontanna w Wieluniu 

Pomnik AK we Włocławku 

Galeria XX wieku w Berlinie 

Stacja metra w Berlinie 

Centrum Kongresowe w Berlinie 

Towarzyszące Obiekty Olimpijskie w Monachium 

Invalidenpark w Berlinie 

Prager Strasse w Dreźnie 

Pomnik na terenie byłego obozu koncentracyjnego Miejsca Pamięci Neuengamme w 

Hamburgu 

Pomnik Żołnierza Polskiego i Antyfaszysty Niemieckiego w Berlinie 

Śluzy: Zandvliet, Kaloo, Zeebrugge w Belgii i Holandii 

Bank w Luksemburgu 

Pałac Pokoju w Hadze 

Cmentarz Wojskowy w Luksemburgu 

Bank w Malmöe, Szwecja 

Pomnik Ernesta Malinowskiego w Peru 

Hotel Pitagorsk w Pitagorsku 

New Jersey - gotowe elementy granitowe 

 


